

Hørings svar fra Koncernøkonomi



Dato 11.01.2011
Carsten Tinggaard Nielsen
Tel. +45 8728 5410
Carsten.tinggaard-
nielsen@stab.rm.dk

Hermed fremsendes Koncernøkonomis høringssvar vedr.
"Omstillingsplanen til fremtidens sundhedsvæsen i Region
Midtjylland"

Koncernøkonomis høringssvar forholder sig primært til:

Side 1

- Omstillingsplanen og besparelser på administrative og servicefunktionert - generelt
- Forslaget under Tema 12, bilag 8.1.9, Samling af dataansvar: Sundhedsplanlægning, Kvalitets og Sundhedsdata samt Koncernøkonomi.

Omstillingsplanen og besparelser på administrative- og servicefunktioner - generelt

Koncernøkonomis LMU beklager, at regionen står overfor endnu en stor sparerunde på sundhedsområdet, herunder de administrative funktioner.

LMU i Koncernøkonomi vil gerne anerkende og støtte den tilgang, der er valgt med henblik på at udarbejde et sparekatalog på 500 mio. kr. i 2012.

LMU finder det forståeligt, at der som konsekvens af de meget store omstillinger i driften, at der også gennemføres fremadrettede tilpasninger og omstillinger i den administrative struktur og serviceniveau.

Herudover skal Koncernøkonomis LMU tilkendegive, at man finder det godt, at flere af forslagene, sigter mod at styrke økonomifunktionerne i de enkelte enheder. Det vil give muligheder for en styrket økonomistyring i regionen.

Koncernøkonomis LMU ser dog med bekymring på, at de store besparelser på administrative enheder og servicefunktioner kan betyde overvæltning af opgaver. Det bør sikres, at der ikke sker overvæltning af opgaver i mellem enhederne bl.a. ved en øget opmærksomhed og skarpere prioritering fra koncernledelsens side.

Samling af dataansvar: Sundheds- planlægning, Kvalitets og Sundhedsdata samt Koncernøkonomi.

Koncernøkonomi's LMU finder det yderst hensigtsmæssigt, at der sker en styrkelse af organisationen omkring dataproduktionen og dataanvendelsen i regionen og derigennem styrke validiteten af data samt skabe et godt grundlag for styringen af økonomidata, personaledata, aktivitetsdata, kvalitetetsdata m.v. via InfoRM.

Koncernøkonomis LMU vil gerne fremhæve vigtigheden af, at det øgede fokus på data i InfoRM og brugen heraf forankres bredt i hele organisationen, da målene beskrevet i papiret kun kan nås ved en fælles engageret indsats mellem dataansvarlige/systemejere, "brugere"/ driftsenheder, datatansvarsgruppen og Koncernøkonomi. Men samtidig bør der fremadrettet skabes en entydig og synlig organisering, hvor der er en klar ansvarsfordeling mellem enhederne samt mulighed for hurtig og fleksibel løsning af daglige opgaver og udviklingsopgaver.

På vegne af Koncernøkonomis LMU


Per Grønbech
Formand


Pauli Damsø
Næstformand